
UCHWAŁA NR XXVI/277/2013
RADY GMINY MALECHOWO

z dnia 15 marca 2013 r.

w sprawie  określenia zasad i trybu korzystania ze świetlic wiejskich Gminy Malechowo 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 
poz. 1591: z 2002 r.: Dz.U. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; 
z 2003 r.: Dz.U. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568; z 2004 r.: Dz.U. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203; z 2005 r.: 
Dz.U. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457; z 2006 r.: Dz.U. Nr 17 poz. 128; z 2007 r. Dz.U. Nr 173 poz. 1218; 
z 2008r. Dz.U. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009r. Dz.U. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010r. 
Dz.U. Nr 28, poz. 142 i146, Nr 106, poz. 675, Nr 40, poz. 230; z 2011r. Dz.U. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 697, 
Nr 134, poz.777, Nr 149, poz. 887, Nr 217 poz. 1281; z 2012r. poz. 567, z 2013r. poz.153) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich zlokalizowanych w obiektach stanowiących 
własność bądź będących we władaniu Gminy Malechowo. 

2. Mieniem gminnym ruchomym znajdującym się na wyposażeniu świetlic dysponuje wójt gminy. 

3. Działalność świetlic wiejskich o których mowa w ust. 1 ma na celu: 

1) integrację środowiska lokalnego, 

2) prowadzenie statutowej działalności sołectw oraz rozwoju samorządowych inicjatyw lokalnych, 

3) prowadzenie statutowej działalności kulturalnej, opiekuńczej i edukacyjnej adresowanej do poszczególnych 
grup wiekowych, 

4) organizowanie imprez okolicznościowych dla mieszkańców gminy (festynów uroczystości, itp.) 

5) promowanie sportu na wsi oraz działań rekreacyjnych, 

6) promocję wsi i gminy. 

3. Świetlice wiejskie są ogólnodostępnymi obiektami a osoby z nich korzystające zobowiązane są do: 

1) zachowania porządku i czystości w obiekcie oraz jego otoczeniu, 

2) poszanowania mienia, 

3) przestrzegania przepisów bhp, ppoż. i sanitarnych, 

4) stosowania się do zaleceń opiekuna świetlicy wiejskiej. 

§ 2. 1. Opiekunami poszczególnych świetlic są sołtysi, chyba że opiekę nad świetlicami powierzono innym 
osobom. 

2. Do obowiązków opiekuna świetlicy należy w szczególności: 

1) utrzymanie stałego kontaktu z Urzędem Gminy Malechowo w sprawach związanych z funkcjonowaniem 
świetlicy, 

2) dbanie o czystość obiektu i przyległego terenu, 

3) dbanie o urządzenia i sprzęt znajdujący się w świetlicy oraz na przyległym terenie, 

4) przekazanie i odbiór świetlic na podstawie protokołów zdawczo-odbiorczych, 

5) zgłaszanie usterek, awarii. 

§ 3. 1. Świetlice wiejskie mogą być udostępniane nieodpłatnie w celu: 

1) organizacji imprez i spotkań przez gminne jednostki organizacyjne, rady sołeckie, organy gminy pod 
warunkiem, że nie będą one trwały dłużej niż do godziny 22:00. W przypadku, gdy przewidywany czas trwania 
imprezy (spotkania) organizowanego przez rady sołeckie lub gminne jednostki organizacyjne wykracza poza 

Id: A9826433-54F2-4378-B9A3-1B9F19842B0F. Podpisany Strona 1



godzinę 22:00 niezbędne jest zgłoszenie takiego faktu pisemnie do Urzędu Gminy Malechowo najpóźniej na 
dwa dni robocze przed planowanym terminem wydarzenia. 

2) organizacji imprez i spotkań przez stowarzyszenia, organizacje społeczne , koła, itp. działające na terenie 
gminy Malechowo pod warunkiem, że czas ich trwania nie przekroczy 240 min. zawartych pomiędzy 
godzinami 9:00 – 20:00. 

2. W przypadku imprez (spotkań) organizowanych przez podmioty określone w ust.1 pkt 1, których 
przewidywany czas trwania wykracza poza godzinę 22:00 oraz imprez (spotkań) organizowanych przez podmioty 
określone w ust.1 pkt 2 pobierana jest opłata zryczałtowana określona przez Wójta Gminy Malechowo. 
W szczególnych przypadkach, na wniosek organizatora, wójt może odstąpić od naliczania i pobierania opłat 
ryczałtowych. 

3. W przypadku, gdy świetlice nie są niezbędne do realizacji celów wynikających z bieżącej działalności 
prowadzonej na rzecz środowiska lokalnego w ramach zorganizowanych inicjatyw lokalnych takich jak zebrania 
wiejskie, spotkania rad sołeckich, uroczystości lokalne czy państwowe, świetlice wiejskie mogą być udostępnione 
na podstawie umowy najmu, użyczenia lub innych umów prawa cywilnego na inne cele (prywatne spotkania, 
uroczystości, itp.) osobom fizycznym, organizacjom, firmom, itp. na cele wskazane w umowie najmu. 

§ 4. Zawarcie umowy pomiędzy organizatorem a Gminą Malechowo, o której mowa w § 3 ust. 3, następuje na 
podstawie wniosku złożonego przez organizatora w Urzędzie Gminy Malechowo. 

§ 5. Każdorazowe przekazanie oraz odbiór świetlicy wiejskiej organizatorowi następuje na podstawie protokołu 
zdawczo-odbiorczego sporządzonego przez opiekuna świetlicy oraz najemcę świetlicy, określającego 
w szczególności stan pomieszczeń, urządzeń oraz wyposażenia, a także wskazania liczników poszczególnych 
mediów. 

§ 6. Wysokość stawek ryczałtowych za korzystanie oraz udostępnianie poszczególnych świetlic wiejskich 
w przypadkach określonych w § 3 ust. 2 ustala Wójt Gminy Malechowo w drodze zarządzenia. 

§ 7. Środki finansowe uzyskane z tytułu oddania świetlic wiejskich do korzystania stanowią dochód Gminy 
Malechowo. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

Id: A9826433-54F2-4378-B9A3-1B9F19842B0F. Podpisany Strona 2


		2013-03-18T12:32:04+0100
	JOLANTA KIERES




